
 

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 
PIERWSZE CZYTANIE 
Nawrócenie Niniwitów  (Jon 3, 1-5. 10) 

Czytanie z Księgi Proroka Jonasza 
Pan przemówił do Jonasza po raz drugi 
tymi słowami: „Wstań, idź do Niniwy, 
wielkiego miasta, i głoś jej upomnienie, 
które Ja ci zlecam”. Jonasz wstał i 
poszedł do Niniwy, jak Pan powiedział. 
Niniwa była miastem bardzo rozległym - 
na trzy dni drogi. Począł więc Jonasz iść 
przez miasto jeden dzień drogi i wołał, i 
głosił: „Jeszcze czterdzieści dni, a 
Niniwa zostanie zburzona”. 
I uwierzyli mieszkańcy Niniwy Bogu, 
ogłosili post i oblekli się w wory od 
największego do najmniejszego. 
Zobaczył Bóg czyny ich, że odwrócili się 
od swojego złego postępowania. I ulitował 
się Bóg nad niedolą, którą postanowił na 
nich sprowadzić, i nie zesłał jej. 

Oto Słowo Boże.  
 
PSALM RESPONSORYJNY 

Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według Twych 
pouczeń, 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 

Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Pamiętaj o mnie w swoim miłosierdziu, 
ze względu na dobroć Twą, Panie. 

Pamiętaj o nas, miłosierny Panie 

Dobry jest Pan i prawy, 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, 
uczy pokornych dróg swoich. 

Pamiętaj o nas, miłosierny Panie   
DRUGIE CZYTANIE 
Przemija postać tego świata  (1 Kor 7, 29-31) 

Czytanie z Pierwszego Listu świętego 
Pawła Apostoła do Koryntian 

Mówię wam, bracia, czas jest krótki. 

Trzeba więc, aby ci, co mają żony, tak 
żyli, jakby byli nieżonaci, a ci, co płaczą, 
tak jakby nie płakali, ci zaś, co się radują, 
tak jakby się nie radowali; ci, co 
nabywają, jak gdyby nie posiadali; ci, co 
używają tego świata, tak jakby z niego 
nie korzystali. 

Przemija bowiem postać tego świata. 

 Oto Słowo Boże. 
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ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 
Alleluja, alleluja, alleluja 
Bliskie jest królestwo Boże. 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię. 

Alleluja, alleluja, alleluja  
EWANGELIA 
Jezus wzywa do nawrócenia i powołuje pierwszych 
apostołów (Mk 1, 14-20) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Marka 
Gdy Jan został uwięziony, Jezus 
przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię 
Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie 
jest królestwo Boże. nawracajcie się i 
wierzcie w Ewangelię». 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, 
ujrzał Szymona i brata Szymonowego, 
Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; 
byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do 
nich: «Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się 
staniecie rybakami ludzi». I natychmiast 
zostawili sieci i poszli za Nim. 

Idąc dalej, ujrzał Jakuba, syna 
Zebedeusza, i brata jego Jana, którzy też 
byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich 
powołał, a oni zostawili ojca swego, 
Zebedeusza, razem z najemnikami w 
łodzi i poszli za Nim. 

Oto Słowo Pańskie. 
 

HOMILIA – KS. HENRYK WITCZYK

W jaki sposób słowo Boga nawraca, przemienia i zbawia? Najpierw widzimy 
Jonasza, którego Bóg – mimo jego początkowego oporu – posyła ze swoim słowem: 
„«Wstań, idź do Niniwy, wielkiego miasta, i głoś jej upomnienie, które Ja ci zlecam». 
Jonasz wstał i poszedł do Niniwy, jak powiedział Pan”. Zdumiewające jest to, że słowo 
od Boga, które Jonasz niesie, mówi w pierwszym rzędzie o nadchodzącej karze. 
Mieszkańcy Niniwy przyjęli je z najwyższą powagą – i to jako słowo pochodzące od 
Boga: „I uwierzyli mieszkańcy Niniwy Bogu”. Jonasz to słowo im przyniósł i ogłosił. 
Oni po wysłuchaniu go ukorzyli się przed Bogiem prosząc o miłosierdzie. Słowo Boga 
– nawet to zwiastujące nieuchronną karę jako konsekwencję ich ciężkich grzechów – 
poruszyło ich serca i skłoniło do pokuty: „Ogłosili post i przyoblekli się w wory od 
najstarszego do najmłodszego”. Miejsce grzechów buntu i pychy względem woli Boga 
zajęła skrucha i pokora przed Bogiem. A wtedy, „zobaczył Bóg ich czyny, że odwrócili 
się od złego postępowania. I ulitował się Bóg nad niedolą, którą postanowił na nich 
sprowadzić, i nie zesłał jej”. 

A zatem, słowo Boga przyniesione i ogłoszone przez proroka Jonasza mieszkańcom 
Niniwy, porusza sumienia wrogów ludu Bożego, inspiruje do pokuty i ostatecznie 
przemienia ich w lud doznający Bożego miłosierdzia. Pomimo swoich ciężkich 
grzechów przeciwko Izraelowi, którego wyniszczali, są traktowani podobnie jak 
Izraelici. Nawet Asyryjczycy, śmiertelni wrogowie Izraela, mogą stać się ludem 
obdarowanym miłosierną miłością Boga – jak wcześniej Izrael, lud Przymierza. 
Dokonało się wielkie przemienienie: wrogowie prawdziwego Boga i Jego ludu stają się 
otwarci na Boga i jego proroka. Ich synowie i córki będą mogli w kolejnych wiekach 
wchodzić do wspólnoty zbawienia, obdarzonej miłosierdziem Bożym – do Kościoła 
nieustannie tworzonego przez ludzi nawróconych i przemienionych przez słowo Boże i 
powołanych do zbawienia w sakramencie chrztu świętego.   



W ewangelii z kolei Pan Jezus nazywa apostołów, których powołuje, „rybakami 
ludzi”. Ma na myśli umiejętne wyciąganie grzeszników z mętnych, często skażonych i 
zepsutych nurtów bezowocnego życia. Pośle ich do ludzi z siecią w postaci Ewangelii. 
Utkana ze słów Chrystusa, które pochodzą od Boga, niesie Łaskę – Miłość miłosierną 
ratującą ginących. Co więcej sieć ta może ich nie tylko ocalić, ale przenieść z nurtów i 
odmętów śmierci do strumieni Wody Żywej – w przestrzeń życia przenikniętego 
Duchem Świętym. Słowa Ewangelii mają taką Moc od Boga i od Chrystusa! 

Słowo Boże wyzwala grzeszników do życia w innym świecie już teraz: nie w 
smutnym świecie konsumpcji, ale w radosnej przestrzeni dzielenia się; nie w niewoli 
zmysłów, ale w miłości ofiarnej inspirowanej prawdą o człowieku; nie w mroku 
zaćmiewających świadomość i zabijających dynamizm życia dopalaczy i narkotyków, 
ale w jasności i blasku rozumu oświecanego przez Mądrość dającą szczęście i 
pomyślność. Ten nowy świat przed ludźmi wyłowionymi siecią Ewangelii z otchłani 
grzechu i śmierci rysuje święty Paweł. Podkreśla, że czas jest krótki i że niebawem cały 
doczesny świat zostanie przemieniony. Nie pisze, aby zrezygnować z codziennego 
życia, ale wzywa do życia w absolutnej wolności i ofiarnej miłości. Chce, aby wierzący 
postawili absolutnie na pierwszym miejscu osobę Boga, Jego nowy świat, i tak 
przeżywali codzienne życie, by skażone grzechami wody i nurty codzienności nie 
zatopiły ich i nie przeszkodziły w osiągnięciu Bożego Królestwa. 

Słowo, które pochodzi od Boga i od Chrystusa, nawraca, przemienia i zbawia nie 
tylko w czasach Jonasza czy Apostołów. Ono tak działa przez wieki – aż do dzisiaj. 
Ponadczasowym przykładem takiego właśnie działania jest nawrócenie, przemiana, a 
ostatecznie chwalebna świętość, czyli zbawienie św. Augustyna. Sam o tym 
niezwykłym wydarzeniu opowiada w swoich Wyznaniach: Chwyciłem tom pism 
apostoła (był to List do Rzymian), otworzyłem i czytałem w milczeniu słowa, na które 
najpierw padł mój wzrok: „...nie w ucztach i pijaństwie, nie w rozpuście i rozwiązłości, 
nie w zwadzie i zazdrości. Ale przyobleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa, a nie 
ulegajcie staraniom o ciało i jego pożądliwości". Ani nie chciałem więcej czytać, ani nie 
było to potrzebne. Ledwie doczytałem tych słów, stało się tak, jakby do mego serca 
spłynęło strumieniem światło ufności, przed którym cała ciemność wątpienia 
natychmiast się rozproszyła. (Księga ósma, n.12). Ukryta w słowie Bożym Miłość 
przenika wraz z nim do sumienia, napełnia duszę, jak wyznaje św. Augustyn nieco 
dalej: Przeszyłeś moje serce, jak strzałą, Twoją nadziemską miłością. Wszędzie niosłem 
groty Twoich słów, wbite we mnie jakże głęboko. (Księga dziewiąta, 2). 

Słowo Boże dziś w Eucharystii kształtuje naszą drogę zbawienia! 
Wsłuchując się w słowo Boże tej niedzieli widzimy, jak ono wytycza nam drogę 
zbawienia – drogę do świętego życia, a ostatecznie do Nieba. Podobna jest ona do 
kilkupasmowej autostrady. Podstawowy pas to droga głębokiego nawrócenia. Biegnie 
ona przez całe życie, jest regularnie pielęgnowana, aby ciężkie grzechy go nie 
zatarasowały. Drugi to szlak aktywności inspirowanej słowem Boga, Jego Ewangelią. 
Dokonuje się na nim codzienne przemienienie za sprawą miłości ofiarnej, zaangażowań 
w tworzenie dobra, przez budowanie braterskiej wspólnoty życia. A na obydwa nakłada 
się szlak szczęścia i radości z nawracania się, z coraz głębszej przemiany i ze 
zwycięstwa nad grzechem i śmiercią. Tę wspaniałą, złożoną z kilku szlaków drogę do 



Nieba otwiera dla każdego z nas słowo pochodzące od Boga i od Chrystusa. Dzisiaj 
wzywa nas do odwagi i zaufania: „Pójdźcie za Mną!”. Ono też swoimi inspiracjami 
znaczy kolejne odcinki na każdym z tych szlaków – aż do mety, którą jest pełnia 
zbawienia, pełnia szczęścia we wspólnocie ze świętymi i z Bogiem w Niebie! 

  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny: 
Poniedziałek – Święto nawrócenia św. Pawła Apostoła 
Wtorek – Wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów 
Środa - wspomnienie św. Anieli Merici, dziewicy 
Czwartek – Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, kapłana i doktora Kościoła 
2. W piątek po Mszy św. nabożeństwo do św. Charbela, kapłana. Prośby do 

tego świętego można składać do skrzynki za ławkami. 
3. Dla tych rodziców, którzy nie są jeszcze w żadnej róży różańcowej: powstaje 

róża rodziców modlących się za dzieci. Będzie działać na innej zasadzie: na 
stałe będzie jedna tajemnica różańca (odmawiana codziennie) i raz na 3 
miesiące zelator skontaktuje się różami, by potwierdzić uczestnictwo. Zapisy 
i wybranie tajemnicy w zakrystii. 

4. We wtorek 26 stycznia o godz. 19.00 w kościele odbędzie się katecheza 
przed chrztem dla rodziców i chrzestnych. 

5. W tym tygodniu kontynuujemy modlitwę kolędową za rodziny naszej 
parafii. Dziękujemy za Waszą życzliwość, wspólną modlitwę. 
W poniedziałek, wtorek i czwartek o godz. 18:00 będzie Msza św. za rodziny 
o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla chorych i 
wszelkie potrzebne łaski. 

25 stycznia 2021 Poniedziałek  
Halszki 1, Halszki 50, Halszki 52, Halszki 54, Turniejowa 65, Turniejowa 69, 
Turniejowa 73 e, Wysłouchów 12, Wysłouchów 13, Wysłouchów 20, 
Wysłouchów 24, Wysłouchów 31, Wysłouchów 32 

26 stycznia 2021 Wtorek  
Bujaka 2, Bujaka 4, Kordiana 52, Stojałowskiego 3, Stojałowskiego 5, 
Stojałowskiego 7, Stojałowskiego 9, Stojałowskiego 11, Turniejowa 71, 
Turniejowa 73 f, Witosa 19, Witosa 33 

27 stycznia 2021 Czwartek  
Filipowicza 8, Filipowicza 10, Filipowicza 12, Łowienicka 10, Kordiana 58 a, 
Kordiana 58 b, Kordiana 62, Turniejowa 59, Turniejowa 69 b, Wysłouchów 17, 
Wysłouchów 18, Wysłouchów 19, Wysłouchów 23 

Bóg zapłać za ofiary składane (do puszek po Mszach świętych) na pomoc 
poszkodowanym wskutek trzęsienia ziemi na Chorwacji. 

 
 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Krakowie – Kurdwanowie 
adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków;  
tel. 12 6544569; 797624306   
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